



حجت الاسلام و المسلمین بنایی در گفت و گو با سپهر اقتصاد

اعتماد به بخش خصوصی راهکار خروج از رکود

صفحه ۳



مشاور اتاق بازرگانی جمهوری اسلامی در گفت و گو با سپهر اقتصاد

ضرورت تدوین استراتژی برای قم

صفحه ۵



در سپهر اقتصاد می خوانیم:

- ۱ عقب ماندگی بیست ساله قم در زیر ساخت های حوزه سلامت
- ۲ نخستین اردوی کارآفرینی قم برگزار می شود
- ۳ آغاز پرداخت تسهیلات به هزار واحد فرسوده شهری قم
- ۴ روستایان استان بدون محدودیت سنی بیمه می شوند
- ۵ زمین های مرغوب قم بدون استفاده
- ۶ روستاهای قم به اینترنت متصل می شوند
- ۷ استان قم بابلوت پرورش ماهی توام با گیاه
- ۸ فرش دستباف قم به توجه جدی نیاز دارد
- ۹ تکذیب ارتباط تعطیلی فرودگاه اراک با راه اندازی فرودگاه قم
- ۱۰ قم بیشترین جمعیت شهرنشین کشور را داراست

معاون اول رییس جمهور

قم می تواند به کانون توسعه اقتصادی تبدیل شود

صفحه ۲

مدیر امور شعب بانک کشاورزی استان قم

بانک کشاورزی استان، پیشرو در بهبود عملکرد مدیریت در کشور

صفحه ۵

سرمایه شما در گردش



نرخ سود تضمین شده: ۲۲٪ سالانه
دوره پرداخت نقدی: ماهیانه

صندوق سرمایه گذاری با درآمد ثابت کوثر یکم



موسسه اعتباری کوثر
مدیریت امور شعب استان قم

سرمایه شما در گردش

صندوق سرمایه گذاری با درآمد ثابت کوثر یکم



سامانه پاسخگوی کوثر

۰۲۱-۴۲۸۳۰

تلفن بانک: ۰۲۱-۸۶۷۷۷

پیامک: ۰۲۱۸۶۷۷۷

www.kosarfcir

CRM@kosarfcir

پیامک استان قم: ۱۰۰۰۰۵۰

یادداشت مدیر مسئول

امید به آینده

بهمن ماه امسال در حالی وارد سی و هشتمین بهار انقلاب بزرگ اسلامی می شویم که کشور دوران پس از برجام را می گذراند.

این سالها نشان داد آنجا که وحدت و یکدلی در جامعه حکم فرما باشد، می توان در مقابل سختی ها ایستاد و پیروز شد و برجام حاصل همین پایداری و ایستادگی و یکدلی است. امروز کشور دوران جدیدی را آغاز نموده که باید با تاکید بر اقتصاد مقاومتی که همواره مقام معظم رهبری بر آن صحنه گذاشته اند و تقویت تولید داخلی، چرخ صنعت و اقتصاد کشور را به حرکت در آورد.

تجربه گذشته نشان می دهد با مدیریت درست، علمی و استفاده از نیروی جوان کارا و تحصیل کرده و استفاده از فناوری روز در کنار هم اقتصاد رونق خواهد گرفت.

شرایط رکود کنونی کشور با تدبیر به وضعیت بحرانی رسید و امروز باید با همدلی و هم زبانی دولت و مردم از وضعیت رکود به سمت رونق اقتصادی حرکت کنیم.

در این حرکت مسوولان استان باید جایگاه قم در اقتصاد کشور و زمینه فعالیت های اقتصادی را به درستی تبیین و بسترهای حضور سرمایه گذاران را فراهم نمایند.

اخبار استان

عقب ماندگی بیست ساله قم در زیر ساخت های حوزه سلامت



وزیر بهداشت با اشاره به نیازهای جدی قم در حوزه ی زیر ساخت های حوزه ی سلامت بر لزوم توسعه ی فضا های آموزشی و پژوهشی و همچنین ایجاد رشته های جدید تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری سلامت دکتر سید حسن قاضی زاده هاشمی در سفر خود به استان با بیان اینکه لازم است تا رشته های جدید و ویژه مانند طب و دین راه اندازی شود، افزود در این سفر تصور می کردم که رشته ی طب و دین راه اندازی شده و دانشجو نیز برای آن پذیرش شده است، اما شاهد چنین چیزی نبودم که باید در این حوزه سرعت عمل بیشتری داشته باشیم.

دکتر هاشمی از عقب ماندگی ۲۰ ساله ی قم به دلیل وجود دانشگاه فاطمیه در این شهر ابراز نارضایتی کرد و گفت: شهر قم به دلیل وجود دانشگاه فاطمیه که به دلایلی منحل شد، حدود ۲۰ سال از سایر دانشگاههای علوم پزشکی عقب تر است و کوتاهی مسئولان این دانشگاه باعث شد تا امتیازاتی نظیر مجاورت شهر تهران و ارتباط با دانشگاههای مهم کشور به یک فرصت منفی تبدیل شده و نتیجه عکس برای آنها به همراه داشته باشد.

وزیر بهداشت درخصوص برنامه های حوزه ی بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم برای سال آینده تصریح کرد: حداقل ۴۰ پایگاه و مرکز بهداشتی ظرف یکسال آینده به بهره برداری خواهد رسید و اعتبار آن نیز در نظر گرفته شده است تا دیگر نیازی به اجاره مراکز بهداشتی نباشد. وی همچنین در آیین کلنگ زنی بیمارستان یک هزار تخت خوابی در پردیسان ضمن قدردانی از پیگیری رئیس مجلس شورای اسلامی در راستای احداث بیمارستان یک هزار تختی قم گفت: اگر این بیمارستان در بازه زمانی ۳۲ ماهه افتتاح شود شاهد برگ زرین دیگری به عنوان یک خدمت جهادی خواهیم بود.

قاضی زاده هاشمی افزود: با توجه به اینکه این بیمارستان با نظارت کارشناسان خارجی احداث می شود در کشور بی نظیر خواهد بود.

نخستین اردوی کارآفرینی قم برگزار می شود

نخستین اردوی کارآفرینی قم، ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه امسال به همت پارک علم و فناوری استان در سالن همایش های شهرداری قم برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، این رویداد با همکاری ستاد توسعه فناوریهای نرم و هویت ساز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، مرکز شتابدهی نوآوری پارک فناوری پردیس معاونت علمی، بنیاد نخبگان استان قم، پارک علم و فناوری استان قم، وزارت کشور، استانداری قم، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، سازمان فرهنگی هنری ورزشی شهرداری قم، اداره کل فرهنگ و ارشاد استان قم، پردیس فارابی دانشگاه تهران، انجمن علمی نخبگان دانشگاه صنعتی قم، دانشگاه قم، دانشگاه پیام نور و دانشگاه علمی و کاربردی برگزار می شود.

در نخستین اردوی کارآفرینی قم، سیدمحمدحسین سجادی نیری، دبیر ستاد توسعه فناوریهای نرم و هویت ساز معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری حامی سخنرانی خواهد کرد. همچنین سید حسین اخوان علوی، حمیدرضا شوشتری، بهروز مینایی، سید قاضی نوری، محسن ربانی و مصطفی ملای داوری این اردوی کارآفرینی را بر عهده دارند.

جوایز اردوی کارآفرینی استان قم به ترتیب ۴۵ میلیون تومان تسهیلات به تیم اول به اضافه یک سال دفتر کار رایگان با امکانات اداری، ۴۰ میلیون تومان تسهیلات به تیم دوم به اضافه ۹ ماه دفتر کار رایگان با امکانات اداری و ۳۵ میلیون تومان تسهیلات به تیم سوم به اضافه ۶ ماه دفتر کار رایگان با امکانات اداری است. این جوایز توسط ستاد توسعه فناوریهای نرم و هویت ساز معاونت علمی تأمین شده است.

گفت و گو

دکتر لاریجانی در گفت و گوی اختصاصی با سپهر اقتصاد

تاکید بر حضور و سرمایه گذاری بخش خصوصی در استان



دکتر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده مردم قم در دوره های هشتم و نهم مجلس است.

ایشان در دوران نمایندگی مجلس شورای اسلامی تلاش های بسیاری در جهت توسعه اقتصادی قم داشته؛ از مهم ترین این تلاش ها می توان به پیگیری تخصیص اعتبار و تأمین بودجه و اتمام پروژه طرح تأمین آب آشامیدنی قم، کمک به احداث فرودگاه قم با پیگیری در جهت رفع موانع و مشکلات احداث این فرودگاه، پیگیری تأمین اعتبار و اقدامات لازم برای آغاز فعالیت عمرانی مترو، پروژه منوریل و راه اندازی زیرگذر عمار یاسر، مساعدت در جهت حل مشکلات طرح حرم تا جمکران و پیگیری در جهت رفع مشکلات و موانع اجرای طرح حرم تا جمکران، پیگیری ویژه در انجام فعالیت و شتاب عملیات عمرانی طرح توسعه اطراف حضرت معصومه (س) و ... اشاره نمود که این تلاش ها همچنان ادامه دارد.

آنچه در پی آمده تگاهی به دیدگاه های اقتصادی ایشان در استان در گفتگو با سپهر اقتصاد است.

دکتر لاریجانی مسایلی اقتصادی را مهم ترین دغدغه کشور می داند و معتقد است اگر مسئله اقتصادی بهبود یابد دیگر حوزه ها و بخش ها نیز دچار تحول می شوند. وی اشتغال و ریشه کنی بیکاری را سبب حل بسیاری از مشکلات که زنجیروار به هم مرتبط می باشند

به داند و می گوید: تا زمانی که در کل کشور وضع اشتغال سامان پیدا نکند، مشکلات می به نحو دیگری باقی می ماند، از این رو ریشه حل بسیاری از مسائل و مشکلات ایجاد اشتغال و ریشه کنی بیکاری است. اگر کارخانجات ما رونق داشته باشند مشکل بیکاری

معاون اول رییس جمهور

قم می تواند به کانون توسعه اقتصادی تبدیل شود

یکی از آن ها تولید پلی استایرن مقاوم

در برابر ضربه را دارد و با دانش فنی استادان مرکز پژوهشی های پلیمر ایجاد شده است و تجهیزات آن ساخت داخل بوده و می تواند در صنعت های مختلف مورد استفاده قرار گیرد. وی افزود: کارخانه تولید مشتقات کلر نیز که نمک کلر را تولید کرده و ضد عفونی های مختلف را تولید می کند و در تصفیه خانه های آب و صنایع شونیده مورد استفاده قرار می گیرد دیگر طرحی بود که در قم به بهره برداری رسید. وی ادامه داد: افتتاح خط تولید مخازن گاز طبیعی فشرده به صورت کامپوزیت نیز در قم را شاهد بودیم که محصول تولیدی در خودروهای سی ان جی سوز مورد استفاده قرار می گیرد و به ترکیه و روسیه نیز صادرات می شود.

نعمت زاده بیان داشت: هم چنین واحد تولید لوله های آب و فاضلاب به صورت فلزی تا قطر یک متر که در دو شیفت کار می کند، افتتاح شد و این خط تولید، لوله های آب و فاضلاب استان قم و استان های همجوار را تأمین می کند، همچنین خط تولید لوله های فاضلاب پلیمری از پلی اتیلن که برای شبکه های فاضلاب و تولید منهول های پلاستیکی استفاده می شود نیز در قم افتتاح شد.

با حضور استاندار صورت گرفت

افتتاح دو واحد صنعتی در دهه فجر

مجموعه هزینه شده ۲۵ میلیارد ریال است که در حال حاضر برای ۲۵ نفر اشتغال مستقیم ایجاد شده است.

واحد تولید شیر آلات اهرمی و چشمی و اتوماتیک نیز دارای ظرفیت اسمی سالانه محصولات تولیدی ۶۱ هزار عدد شیر آلات است که این واحد تولیدی بنای آن از سوم آبان ماه سال ۹۱ آغاز شده و در سال ۹۴ نیز به صورت آزمایشی خط تولید خود را راه اندازی کرد.

سرمایه ثابتی که برای راه اندازی این واحد تولید به کار رفته مبلغ ۲۰ میلیارد ریال و ارزش ماشین آلات داخلی که در این واحد به کار گرفته شده ۷ میلیارد ریال بوده و برای ۳۰ نفر نیز به صورت مستقیم و برای ۱۰۰ نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال ایجاد شده و سرمایه ثابتی که برای راه اندازی این

دو واحد صنعتی تولید عرقیات گیاهی و تولید شیرآلات اهرمی، چشمی و اتوماتیک در شهرک شکوهیه همزمان با دهه فجر افتتاح شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم، واحد تولید عرقیات گیاهی که به صورت رسمی افتتاح شد، ظرفیت سالانه تولیدی هزار و ۵۴۰ تن عرقیات گیاهی را دارد. این واحد تولید عرقیات گیاهی از سال ۸۹ بنای آن آغاز شده و در سال ۹۳ نیز توانست به صورت آزمایشی، خط تولید خود را راه اندازی کند.

واحد تولیدی عرقیات گیاهی در شهرک صنعتی شکوهیه در زمینی به مساحت ۴ هزار و ۳۰۰ متر مربع و زیربنای ۲ هزار و ۵۰۰ متر مربع مشغول فعالیت است و سرمایه ثابتی که برای راه اندازی این

یادالله دفتر همکاری یاد



وی اظهار کرد: این هیات تجاری و سفر آن ها به قم پس از سفر رئیس جمهوری به رم انجام شده که زمینه برای سرمایه گذاری و توسعه فعالیت ایتالیایی ها در ایران بوجود آمده است.

نعمت زاده گفت: با حضور معاون اول رئیس جمهوری دو طرح صنعتی بزرگ در شهرک صنعتی محمود آباد قم افتتاح شد

شده است و یقین داریم که این استان با داشتن چند شهرک صنعتی و یک منطقه ویژه اقتصادی به خوبی می تواند پذیرای سرمایه گذاران باشد.

محمدرضای نعمت زاده ادامه داد: شش شرکت ایتالیایی با سفر معاون اول رییس جمهور به قم آمده اند و ملاقاتی را نیز برای بررسی نحوه سرمایه گذاری آن ها داشتیم.



نیز حل می شود. وی با بیان اینکه معضل بیکاری در کشور جز با حمایت از تولید قابل حل نیست، ادامه می دهد: خوشبختانه در استان قم ویژگی و ظرفیت های مناسبی برای ایجاد اشتغال وجود دارد که موضوع قالیبافی، دامداری، صنایع مختلف و توریسم مذهبی از مهمترین این ظرفیت ها است که قطعاً اگر این حوزه ها رونق پیدا کنند، موجب ایجاد اشتغال می شود. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی شرایط پس از برجام را موقعیت خوبی می داند تا صنعتگران راحت تر کار کنند و ظرفیت های اشتغالی استان مانند کشاورزی، مرغداری، دامداری و معدن را مورد بررسی قرار داده و در جهت توسعه آنها برای ایجاد اشتغال تلاش کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی می گوید: در چند سال اخیر اقدامات مناسبی برای توسعه زیرساختی استان قم انجام شده است، هرچند باید بخش خصوصی را برای حضور فعال تر حمایت کرد و زمینه های سرمایه گذاری را فراهم کنیم. با ورود بخش خصوصی در عرصه صنعت و معدن حمایت های دولتی نیز تقویت خواهد شد. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید میکند: بنا بر فرموده مقام معظم رهبری فعالان عرصه تولید نقش یک مجاهد را دارند. لذا اگر بخواهیم یک جهش در رونق تولید داشته باشیم باید به یک فهم مشترک برسیم. لاریجانی با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان قم در کشور می گوید: نزدیکی به پایتخت، ظرفیت های بسیاری برای حضور سرمایه گذاران در این منطقه به وجود آورده که اگر بسترهای مربوطه فراهم شود، یقیناً این مسئله زمینه ساز حضور سرمایه گذاران و شکوفایی بخش صنعت و تولید در این استان می شود. وی کمیود آب را مشکل بخش کشاورزی استان می داند و معتقد است: مشکل روستاها این است که چرخه اقتصادی مطلوب ندارند. باید مجموعه ای از اقدامات انجام شود تا روستاها سرپا بمانند و مهاجرت صورت نگیرد. لذا استفاده بهینه از آب ضرورت دارد و در سال های اخیر بودجه ای بیش از هزار میلیارد تومان برای آبیاری تحت فشار قرار داده شده تا از آب موجود استفاده درست شود.

وی ادامه می دهد: به طور حتم مسئله کشت جایگزین و اجرای طرح های کشاورزی گلخانه ای از مهمترین اقدامات و طرح های پیش رو است که می بایست از سوی مسئولان انجام شود، البته کشاورزان نیز در این میان باید پای این اقدامات بایستند. وی ادامه می دهد: در استان قم تمام اقدامات برای مدیریت آب مصرفی باید براساس حجم آب و نوع کاشت انجام شود. از این رو اجرای طرح های آبیاری تحت فشار برای تولید محصولی بهتر با کمترین میزان مصرف آب بسیار ضروری است. نماینده مردم قم در مجلس تأکید می کند: لازم است صنایع جانبی در کنار کشاورزی استان قم ایجاد شود و در حاشیه روستاها نیز کارخانجاتی که به تولید تکمیلی بپردازند و متناسب با جغرافیای آن روستا باشد راه اندازی شود.

دکتر لاریجانی در خصوص سیاست اقتصادی مقاومتی که همواره مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده نیز می گوید: اقتصاد مقاومتی به ایجاد رونق تولید در داخل کشور منتهی می شود، لذا در برنامه ششم نیز سیاست های اصلی باید براساس اقتصاد مقاومتی پایه گذاری شود. وی تصریح دارد به طور حتم کلید حل مشکلات کشور، اجرا و تحقق اقتصاد مقاومتی است که تکیه به مردم و حمایت از تولید از مهمترین ویژگی های آن است و قطعاً دولت و مجلس برای تحقق آن باید بسترهای مناسب را فراهم کنند. وی بر لزوم ورود مردم به عرصه اقتصادی و بخش تولید و کار آفرینی تأکید دارد و می گوید: مردم باید بدانند که آینده کشور در گرو ورود آنها به بخش تولید و مباحث اقتصادی است، از این رو در شرایط کنونی دیگر ظرفیتی برای حضور افراد در کارهای اداری وجود ندارد و بخش عمده اعتبارات کشور صرف بودجه جاری می شود.

دکتر لاریجانی با بیان اینکه هم کنون در ادارات مادچراش مشکل تورم و هسپتیه ادامه می دهد: بنابراین دولت و مجلس باید زمینه مناسبی مانند ارائه تسهیلات بانکی برای حضور مردم در بخش اقتصادی کشور فراهم کنند. البته مجلس در چند سال اخیر قوانین مناسبی را برای بهبود شرایط کسب و کار و حمایت از تولید داخلی به تصویب رسانده است.

وی خاطر نشان می کند: با توجه به پیش رو داشتن بررسی لوایح بودجه سال ۹۵ کل کشور و برنامه ششم توسعه، به دولت گفته شده که محور اصلی این لوایح باید مسئله اقتصاد مقاومتی باشد و مهمترین پیام و دستاورد این دو لایحه باید موضوع حمایت از تولید باشد.

اخبار استان

راه اندازی دفتر پارک علم و فناوری در دانشگاه پیام نور قم

با انعقاد تفاهم نامه میان دانشگاه پیام نور استان قم و پارک علم و فناوری استان قم، دفتر پارک و فناوری در این دانشگاه راه اندازی شد.

محمدعلی قره رئیس دانشگاه پیام نور استان در جلسه انعقاد تفاهم نامه میان پارک و فناوری و دانشگاه پیام نور، با ابراز خرسندی از تعامل میان این دو نهاد علمی گفت: امید است راه اندازی این دفتر در دانشگاه پیام نور بتواند ظرفیتی ارزشمند در اختیار ایده های علمی و فناوری جوانان دانشجو فراهم بیاورد و به خروجی خوبی دست یابیم. حمیدرضا شوشتری مدیر مراکز رشد پارک و فناوری استان قم با تشریح این انعقادنامه به خبرنگار ایسنا گفت: در قالب این تفاهم نامه باید یک سری همکاری های مشترک میان دانشگاه پیام نور و پارک علم و فناوری شکل بگیرد تا در تولید علم و فناوری در حمایت از ایده ها از علم و فناوری ثروت تولید کرد.

وی عنوان کرد: ما از طریق تفاهم نامه ها ارتباط تنگاتنگی میان دانشگاه ها و صنایع ایجاد می کنیم تا در حمایت از تجاری سازی طرح های فناوری بتوان ایده های دانشجویان و اعضای هیات علمی را به ثروت بدل سازیم در این خصوص مراکز رشد از این ایده ها حمایت می کند تا خط تولید و صنعتی راه اندازی شود.

افتتاح دو پروژه برای

کنترل هوشمند کمی و کیفی آب شرب قم

نخستین مرکز پایش و راهبری هوشمند و آنلاین شبکه و تأسیسات آب و فاضلاب کشور در قم راه اندازی شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم در حاشیه افتتاح نخستین مرکز پایش و راهبری هوشمند و آنلاین شبکه و تأسیسات آب و فاضلاب کشور در قم گفت: این مرکز در تراز کشورهای توسعه یافته و مطابق با استانداردهای بین المللی طراحی و راه اندازی شده است. وی افزود: در این مرکز با استفاده از ادوات اندازه گیری و سامانه های بی سیم و سامانه های هوشمند تمام شبکه ها و تأسیسات آب، چاه ها، ایستگاه های پمپاژ، تصفیه خانه های آب و فاضلاب در تمام شهرهای استان به صورت مرکزی و آنلاین مدیریت کیفی و کمی می شود.

توکل ییبا خاطر نشان کرد: با راه اندازی این مرکز تمام شهرهای استان به صورت هوشمند از دور قابل سنجش و کنترل هستند که از افتخارات فنی و مهندسی آبفای قم به شمار می رود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم همچنین با اشاره به بهره برداری از مرکز کنترل کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب استان ابراز کرد: این مرکز نیز از پیشرفته ترین مجموعه آزمایشگاهی کشور در بخش آب و فاضلاب است که با استانداردهای بین المللی احداث شده است.

در جشنواره رتبه بندی IMI ۱۰۰ بانک مهر اقتصاد در جایگاه سوم بانک های خصوصی کشور

در هجدهمین همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران که با حضور ۵۰۰ شرکت برتر و بزرگ کشور برگزار شد، بانک مهر اقتصاد بر اساس اطلاعات سال مالی ۱۳۹۳ در جایگاه نوزدهم صد شرکت برتر ایران قرار گرفت.

به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک مهر اقتصاد، این بانک که از سال ۱۳۸۷ وارد فهرست ۱۰۰ شرکت برتر جمهوری اسلامی ایران شده است در سال ۱۳۹۳ موفق شد در میان بانک های غیر دولتی حاضر در این فهرست، جایگاه سوم را پس از بانک های پارسیان و پاسارگاد از آن خود کند.

بانک مهر اقتصاد در طی هشت سال گذشته ۷۳ رتبه صعود داشته است و در آخرین رتبه بندی خود توانست جایگاه نوزدهم جدول ۱۰۰ شرکت برتر را به خود اختصاص دهد و در شاخص بیشترین دارایی ها با کسب رتبه سوم بانک های خصوصی و هشتم در میان بانک های دولتی و خصوصی در بین ده شرکت برتر ایران به لحاظ بیشترین دارایی قرار گرفت.

بر اساس گزارش مرکز رتبه بندی شرکت های برتر ایران (سازمان مدیریت صنعتی) ۲۰ شرکت اول سال ۱۳۹۴ بیش از ۵۰ درصد فروش صد شرکت برتر کشور را به خود اختصاص داده اند.

گفتنی است با وجود حضور ۲۱ بانک در بین ۱۰۰ شرکت برتر ایران، بانک مهر اقتصاد موفق به کسب رتبه هفتم در بین بانک های دولتی و خصوصی حاضر در این فهرست شد و توانست بانک های قوامین، آینده، اقتصاد نوین، سامان، انصار، شهر، سینا، موسسه کوثر، دی، کارآفرین، عسکریه و گردشگری را پشت سر بگذارد.

گفتنی است در گزینش ۱۰۰ شرکت برتر ایران، معیار «فروش» مبنای انتخاب قرار دارد که پس از گزینش و رتبه بندی شرکت ها بر اساس شاخص «میزان فروش» این شرکت ها بر پایه شاخص های دیگری چون اندازه و رشد شرکت، سودآوری و عملکرد، صادرات، نقدینگی، دارایی ها، بدهی و بازار نیز مقایسه و رتبه بندی می شوند که بانک مهر اقتصاد موفق شد رتبه نوزدهم این فهرست را به خود اختصاص دهد.

در گفت و گوی سپهر اقتصاد با حجت الاسلام و المسلمین بنایی مطرح شد

اعتماد به بخش خصوصی راهکار خروج از رکود



حجت الاسلام والمسلمین دکتر علی بنایی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در دوره های هفتم و هشتم، ناظر مجلس در کارگروه اشتغال، موسس و رئیس اتاق فکر استان قم، رئیس بنیاد قم پژوهی و معاون سیاسی امنیتی سابق استاندار قم است.

در این گفتگو به طرح دیدگاه های ایشان در حوزه اقتصادی استان پرداخته ایم.

جناب حجت الاسلام بنایی هم اکنون کشور در شرایط رکود اقتصادی است و فضای کسب و کار از رونق چندانی برخوردار نیست؛ راهکار شما برای خروج از فضای رکود چیست؟

به نظر می رسد برای اینکه کشور از این مهلکه نجات پیدا کند باید به بخش خصوصی تکیه کرد و تلاش نمود تا سرمایه گذاران بخش خصوصی به عرصه وارد شوند تلاش کرد تا موانع سر راه اقتصادی قم باشد؟

قم؛ شهر کشاورزی نیست، زیرا آب نداریم و لازمه رونق کشاورزی وجود آب است. قم به دلیل شرایط جغرافیایی از این نعمت محروم است و حتی علی رغم انتقال آب از سد کوچری مصرف آن صرف شرب خواهد بود. البته در بعد اقتصادی شاید با وجود باغ ها و بهره گیری از آبیاری قطره های بتوان در زمینه توسعه کشاورزی در قم کار کرد اما توسعه اقتصادی قم در این بخش نخواهد بود. در مورد صنعت نیز مخالف توسعه صنایع سنگین همچون ماشین سازی، پتروشیمی، فولاد و... هستم زیرا این صنایع نیز به آب نیاز دارند که خود یک معضل است باید در توسعه اقتصادی قم واقعیت شرایط جغرافیایی و محیط زیستی قم را در نظر گرفت. به نظر من زمینه رشد و ترقی اقتصادی و رشد متوازن قم بحث خدمات متنوع است به خصوص در بخش توریسم و زمینه های مذهبی، فرهنگی، پژوهشی، علوم کامپیوتری و... است که قم ظرفیت بالایی در این زمینه دارد چه از بعد مالی و چه اشتغال زایی. اگر در بحث خدمات در قم برنامه ریزی داشته باشیم جواب خواهیم گرفت.

به نظر می رسد اگر برای توسعه این بخش برای مدت ۴ سال سرمایه گذاری داشته باشیم و برنامه و چشم انداز درستی تعریف کنیم ظرف همین مدت شاخص های اقتصادی قم تغییر خواهد کرد و به نتایج خوبی خواهیم داشت البته باید مراقبت کرد که با تغییر مدیران سیاست ها تغییر نکند الان هم مشاهده می کنیم افرادی که در این بخش سرمایه گذاری کرده اند نتایج خوبی از سرمایه گذاری خود دریافت کرده اند به توسعه اشتغال بومی کمک کرده اند

با توجه به سابقه جناب عالی در مدیریت کلان استان تا کنون مدیریت اقتصادی استان چقدر هماهنگ بوده است؟ واقعیت این است که نقشه راه اقتصادی استان آماده نیست که وظایف ادارات و نهاد ها مشخص باشد و بتوانیم بر اساس آن کارها را رو به جلو حرکت دهیم. باید براساس چشم انداز توسعه قم باید نقشه راه را

فراهم نمود. الان نیز چون شرایط خوب نیست در کارها با افت و خیز مواجه هستیم و طرح هایی را شاهدیم که عملاً بعد از چند سال می بینیم صرفه اقتصادی ندارند. در گام اول چشم انداز توسعه اقتصادی استان توسط افراد صاحب نظر دارای صلاحیت بررسی و طراحی گردد و نخبگان بخش خصوصی و دولتی آن را اجرایی نمایند.

نسل جوان کشور، از گردنه ها عبور نماید. ■ **طی سالیان اخیر شاهد اجرای پروژه های بزرگی در قم همچون مونوریل، مترو، بلوار پیامبر اعظم (ص)، فرودگاه بین المللی و... بوده ایم؛ دیدگاه شما بعنوان یک مدیر با سابقه در خصوص روند اجرایی این پروژه ها چیست؟**

متأسفانه بخش خصوصی از این پروژه ها در قم کنار گذاشته شد ولی باید به مدیران بخش خصوصی اتکا نمود؛ احساس می شود بخش خصوصی به ما اعتماد ندارد و این عدم اعتماد باعث رکود کار می شود؛ مانع شده ایم تا سرمایه گذار از بیرون بیاید و چون ما آمادگی نداریم سبب می شود سرمایه گذار بیرونی هم رغبتی نداشته باشد. باید سرمایه گذار داخل استان را به این پروژه ها وارد کنیم و شرایط را برای آنها فراهم کنیم. گرفتن سرمایه های داخلی استان می تواند به شکوفایی استان کمک زیادی نماید.

فرودگاه بین المللی قم از جهت کارشناسی مشکلی ندارد، باید با همفکری مشکلات ناخواسته را برطرف کرد زیرا همت و قدرت مدیران ظرفیت به ثمر رساندن پروژه فرودگاه را دارد. مشکلات فرودگاه در هر بخش آن تألیف شد و راه حل حقوقی و اقتصادی اش مشخص شده است.

مقام معظم رهبری همواره بر اقتصاد مقاومتی تأکید دارند راه عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی چیست؟ اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد درون گراست که زمینه آن در داخل کشور باید توسط خود مردم فراهم شود باید دولت بستر سازی کند و راه را برای مردم فراهم کند و مجلس شورای اسلامی نیز باید با قوانین ریل گذاری این مسیر را داشته

باشد و قوانین را تسهیل نماید به شرطی که مجلس هم دیدگاه اقتصادی مقام معظم رهبری را پذیرفته باشد و کار کند. تجربه سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی و دوران جنگ تحمیلی و دوران تحریم برای ملت ایران این سرمایه تاریخی را فراهم کرده است که بدون اتکا به دشمنان و تنها با اعتماد به توانمندی های نسل جوان کشور، از گردنه ها عبور نماید.

■ **فساد اقتصادی یکی از معضلاتی است که متأسفانه دامنگیر اقتصاد کشور شده راهکار مبارزه با فساد اقتصادی چیست؟**

در چند سطح باید فساد اقتصادی مورد توجه قرار گیرد دولت باید بر گلوگاه ها نظارت داشته باشد مرزها، اسکله ها، بانک ها، کارخانجات دولتی از نمونه های این گلوگاه ها هستند. متأسفانه شاهد بودیم اصل ۴۴ قانون اساسی به درستی اجرا نشد به نظر می رسد قوانین مربوط باید بازنگری شوند زیرا در دولت نهم و دهم شاهد اجرای ناقص این اصل بودیم که سبب شد مضرات آن بیش از منافع آن شود؛ این بازنگری باید در مسیر اقتصاد مقاومتی باشد زیرا تا به مردم اعتماد نکنیم رشد اقتصادی محقق نخواهد شد، چون خود بخش خصوصی راهکارهای رشد را به خوبی پیدا می کند.

موفقیت در مبارزه با مفاسد اقتصادی علاوه بر همکاری همه جانبه و تعامل همدلانه قوای سه گانه نیازمند فرهنگ سازی جدی است. اگر مردم به اهمیت این امر واقف شوند و آگاهی بخشی لازم و بستر سازی ضروری در این خصوص صورت گیرد، خواهید دید که هر مقدار کار جنبه های مردمی و مشارکت مردم را به همراه داشته باشد، در اجرا موفقیت بیشتری را به همراه خواهد داشت.

در دهه چهارم انقلاب بایستی نسبت به سلامت بخش های مختلف از جمله گردش صحیح جریان اقتصادی کشور حقیقتاً برنامه داشته باشیم و پاسخگو باشیم و بخش مولد و مدیران کارآفرین ما بدانند که نظام در راه مبارزه با فساد اقتصادی از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.

نوترینو
اینترنت نسل نو

۸۰۰ مگابایت اینترنت آلفا پلاس

هدیه به مشترکین جدید

فعال سازی با شماره گیری #۵*۱۰۰*

+۵۰/۰۰۰ ریال اعتبار هدیه درون شبکه بعد از اولین شارژ برای مشترکین اعتباری جدید و ۳۰٪ تخفیف در نرخ مکالمات درون شبکه به مدت سه ماه برای مشترکین دائمی جدید

طرح مهر ماندگار

فرصتی استثنایی

تخفیف تا ۶٪ وجه التزام

مشتریان گرامی که دارای اقساط معوقه می باشند، می توانند با تسویه یا بروزرسانی بدهی معوق خود

از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۵ تا تاریخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۵

از مزایای این طرح بهره مند شوند.

www.mebank.ir (۰۲۱) ۸۹۸۹۶۲

پوشش ۵۰ درصدی
فاضلاب در قم

تصفیه‌خانه قم بیش از ۵۰ درصد جمعیت را تحت پوشش قرار می‌دهد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو حمید چیت‌چیان در آیین بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب شماره ۳ قم، با بیان اینکه مطلب که مسئله فاضلاب از اهم مسائل کشور است، اظهار داشت: قریب ۳۲ میلیارد مترمکعب فاضلاب شهری و روستایی در کشور تولید می‌شود که ۵ میلیارد مترمکعب آن به فاضلاب شهری و ۲۸ میلیارد مترمکعب به زه‌آب کشاورزی اختصاص دارد.

وی ادامه داد: فاضلاب شهری قم، حجم قابل توجهی را به خود اختصاص داده که با بزرگ‌تر شدن شهر، نگرانی مسئله زیست‌محیطی در جامعه را به‌صورت جدی رقم می‌زند. وی با اشاره به اینکه، تصفیه‌خانه قم بیش از ۵۰ درصد جمعیت قم را تحت پوشش قرار می‌دهد، و با تکمیل شبکه‌های فاضلاب این میزان به ۶۰ درصد افزایش می‌یابد، اظهار داشت: تصفیه‌خانه فاضلاب قم با بالاترین فناوری‌های روز جهان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و از گاز آن نیز برای تولید برق استفاده می‌شود.

چیت‌چیان ادامه داد: ۷۰ درصد برق مورد نیاز این تصفیه‌خانه از فرایند تصفیه و تولید گاز حاصل از لجن تامین می‌شود و لجن‌های خشک شده نیز به مصرف کود کشاورزی می‌رسد. وی با بیان اینکه در کنار افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب، فعالیت‌های مجدد برای آبرسانی شهری و روستایی آغاز می‌شود، خاطر نشان کرد: نواقصی در طرح بودجه وجود داشت که مرتفع شد و مجتمع‌های آبرسانی با توانمندی بیشتری فعالیت‌های خود را از سر خواهند گرفت.

سرنوشت شهرک چاپ و نشر
پس از هفت سال؛ اتمام یا واگذاری؟

در حالی که صنعت چاپ در سال‌های اخیر با مشکلات متعددی دست به گریبان است، سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم این روزها از واگذاری نخستین شهرک چاپ و نشر کشور در صورت عدم حضور اهالی آن خبر داده است.

به گزارش تسنیم، سیدحسن رضوی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم با اشاره به نیمه تمام ماندن شهرک چاپ و نشر این استان در چند سال گذشته از تغییر کاربری این شهرک و واگذاری آن به صنوف دیگر در صورت عدم تمایل چاپخانه‌داران برای حضور در آن خبر داده است. شهرک چاپ و نشر قم یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های صنعتی استان در حوزه چاپ و نشر در سال ۱۳۸۷ شمسی با هدف ایجاد زیرساخت برای توسعه صنعت چاپ در زمینی به مساحت ۲۰۰ هکتار در کیلومتر ۵ اتوبان قم - تهران احداث شد، یکی از دلایل ایجاد این شهرک، انسجام بخشی به چاپخانه‌ها و صنایع وابسته به چاپ و نشر عنوان می‌شود. این شهرک آغاز حرکتی بزرگ برای ایجاد زیرساخت‌های لازم برای حوزه نشر قلمداد می‌شد، اما در ادامه مسیر در سایه بحران‌های اقتصادی که برای صنفا و صنایع مختلف کشور از جمله صنعت چاپ، این مکان به شهرکی خالی از چاپخانه‌داران تبدیل شد. حالا امروز دولت با اخطار به چاپخانه‌داران در تلاش است تا هر چه سریع‌تر تکلیف این شهرک را مشخص کند، اگر چاپخانه‌داران حضور یافتند که چه بهتر، در غیر این صورت نخستین شهرک چاپ و نشر کشور واگذار خواهد شد. اما به واقع چرا چاپخانه‌داران در ۷ سال گذشته نتوانسته‌اند به این شهرک نقل مکان کنند؟

رئیس انجمن چاپخانه‌داران استان قم در این باره گفت: شهرک چاپ و نشر قم از همان ابتدا به پیشنهاد صنف احداث شده است؛ پس صنف نیاز به ایجاد

چنین شهرکی داشته که از دولت درخواست تأسیس آن را کرده است. اما از سال‌های پایانی دهه ۸۰ با حذف یارانه کاغذ بحران بیکاری گریبانگیر صنعت چاپ کشور و استان شد، پس از آن نیز حذف یارانه‌های انرژی موجب افزایش بیش از پیش هزینه‌ها شد. این دو به نوبه خود در کنار احتساب مالیات بر ارزش افزوده موجب شد تا صنعت چاپ قم با مشکلات متعددی روبرو شود، چرا که عمده فعالیت چاپ استان انتشار کتاب است و در نتیجه وابستگی تمام به کاغذ دارد، هم‌چنین ناشران از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند، بنابراین باید تمام و کمال آن را چاپخانه‌دار بپردازد.

وی ادامه داد: زمانی که اهالی چاپ و نشر قم خواستار تأسیس شهرک چاپ و نشر بودند، وام‌های بانکی با بهره‌های ۱۴ درصد ارائه می‌شد، قرار بود وزارت ارشاد ۵۵ درصد یارانه پرداخت کند و بنابراین ما ۹ درصد این سود بانکی را پرداخت می‌کردیم، هم‌چنین قراردادی که فی‌مابین چاپخانه‌دار و شهرک‌های صنعتی بسته می‌شد، به عنوان وثیقه بانکی مورد پذیرش بود، اما اکنون وام‌های بانکی با بهره ۲۷ درصد ارائه

هیچ تسهیلاتی وجود ندارد که بخواهیم پرداخت کنیم. وی با اشاره به سخنان رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم مبنی بر اینکه در صورت عمل تمایل چاپخانه‌داران استان قم برای حضور در شهرک چاپ و نشر، با تغییر کاربری این شهرک در اختیار سایر صنوف قرار خواهد گرفت، گفت: مدیران استانی به جای اینکه در کنار ما قرار بگیرند، مقابل ما قرار گرفته‌اند، من متأسفم برای مسئولانی که در استان ما حضور دارند، مشکلات را می‌بیند ولی نمی‌خواهند راهکاری پیدا کنند که مشکل از ریشه حل شود.

رضایی با ابراز مخالفت شدید چاپخانه‌داران برای واگذاری زمین شهرک به صنایع دیگر و با سایر استان‌ها گفت: ما با مراجع عظام مکاتباتی داشته‌ایم، در این زمینه نیز از مراجع برای مقابله با واگذاری شهرک کمک خواهیم خواست. وی در پایان گفت: اگر به هر عضو این شهرک ۵۰۰ میلیون تومان وام را در سال‌های گذشته ندادند، ما بارها از مسئولان تقاضا کردیم که حمایت کند تا ما بتوانیم به شهرک چاپ منتقل شویم، اما پاسخی دریافت نشده است.

وی با بیان این مطلب که بیش از ۸۰ درصد اعضای صنف چاپ در استان قم، مستأجر هستند، گفت: اگر تسهیلاتی در نظر گرفته شود و دولت کمک کند، ما می‌توانیم ساخت و ساز را شروع کرده و اعضا به شهرک منتقل شویم. اما در شرایط کنونی تسهیلاتی که کمک حال تولید کننده باشد، وجود ندارد، فعالان صنف چاپ دلالت نیستند که بتوانند تسهیلات ۲۷ درصدی بگیرند.

رضایی در پاسخ به اینکه تاکنون به صورت رسمی از چه نهادهایی درخواست حمایت داشته‌اند، گفت: از سال ۹۰ تاکنون وزارت ارشاد، وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه کرده‌ام و پاسخ این بوده که

زمین های مرغوب قم
بدون استفاده

معاون وزیر و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ۱۵۰۰ هکتار زمین جهت استفاده کاربری‌هایی در قم واگذار شده که تاکنون اقدامی جهت عمران آن انجام نگرفته است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان، سید محمد پژمان معاون وزیر و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن احداث بیمارستان اعصاب و روان در استان قم را از اولویت‌ها دانست و تصریح نمود: با توجه به اینکه اعتبار احداث این مجموعه درمانی تامین شده است ظرف کمترین مدت نسبت به تامین زمین آن نیز اقدام خواهیم نمود.

وی ضمن انتقاد از واگذاری بیش از ۱۵۰۰ هکتار زمین جهت دانشگاه‌های استان قم گفت: بخش مهمی از مرغوبترین زمین‌های استان به کاربری‌هایی اختصاص یافته که تاکنون بدون انجام هیچ نوع کار عمرانی دست نخورده باقی مانده است. وی ضمن تأکید بر انجام امور براساس واقع بینی و کارشناسی دقیق افزود: ضابطه مدنی به معنای سخت‌گیری نیست، ما برای درخواستی که بر اصول و ضوابط استوار باشد آماده اقدام هستیم.

روستایان استان بدون

محدودیت سنی بیمه می‌شوند

تأمین روستایان بالای هجده سال استان که ساکن روستا می‌باشند و یا در بخش کشاورزی و صنایع مرتبط فعالیت دارند بدون در نظر گرفتن محدودیت سنی بیمه می‌شوند.

سید محمد ذوالانوارمدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستایان استان در ششمین نشست کارگروه اشتغال شهرستان قم با اشاره به فعالیت‌های این صندوق در استان اظهار داشت: از جمعیت ۱۹ هزار خانوار روستایی، شاغلان بخش کشاورزی و صنایع مرتبط، مددجویان بهزیستی و اعضای سازمان نظام مهندسی کشاورزی قم تنها چهل درصد هم اکنون از بیمه اجتماعی کشاورزان و روستایان استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: مشمولین این صندوق از مزایای بیمه بازنشستگی، از کار افتادگی و فوت بهره‌مند می‌شوند و سوابق بیمه‌ای آنها قابل انتقال به سازمان تامین اجتماعی می‌باشد که این مساله به خصوص برای جوانان روستایی حائز اهمیت است. وی حق بیمه پرداختی سالانه کشاورزان در این صندوق را از ۱۵۰ تا ۳۶۰ هزار تومان در سال اعلام کرد و افزود: از مجموع حق بیمه یک فرد یک سهم توسط فرد بیمه شده و دو سهم از سوی دولت به حساب صندوق ااریز می‌گردد. وی گفت: با عنایت به اینکه هنوز شصت درصد مشمولین این صندوق در استان هنوز عضو نشده‌اند باید مسئولان استان از این صندوق حمایت کنند.

تولید ۴ هزار تن پنبه
در سطح استان قم

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم از تولید ۴ هزار تن طلای سفید در استان قم خبر داد.

رضا وکیل در گفت و گو با ایلتنا، با اشاره به اینکه سطح قرارداد راجع به کشت پنبه در سال ۹۴ یک هزار و ۵۳۰ هکتار بوده است، اظهار داشت: تعداد کشاورزان طرف قرارداد ۴۵۰ نفر و سطح سبز ۱۵۱۶ هکتار بوده که از این میزان ۲۰۳ هکتار زیر کشت مکانیزه قرار گرفته است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: به منظور صرفه جویی در مصرف آب و بالا بردن افزایش راندمان آبیاری در سطح ۳۰ هکتار آبیاری میکرو یا همان تیپ انجام شده که پیش‌بینی می‌کنیم در سال ۹۵ بیش از ۱۰۰ هکتار آبیاری تیپ را در سطح مزارع پنبه اجرا شود. وکیل در ادامه سخنان خود شروع برداشت پنبه در استان قم را از اوایل آبانماه اعلام کرد و بیان داشت: متوسط عملکرد پنبه در سال جاری دو هزار و ۷۰۰ کیلوگرم در هکتار بوده است که بر این اساس پیش‌بینی می‌شود حدود ۴ هزار تن و ش پنبه در قم تولید شود.

وکیل در ادامه سخنان خود به قیمت تضمینی خرید و ش پنبه اشاره کرد و گفت: وش درجه یک سفید دو هزار و ۷۴۲ تومان، وش درجه یک سفید دو هزار و ۶۸۴ تومان، وش درجه دو سفید دو هزار و ۵۵۰ تومان، وش درجه دو پست سفید دو هزار و ۴۱۷ تومان، وش درجه سه سفید دو هزار ۲۶۷ تومان و وجه درجه سه سفید دو هزار و ۱۳۵ تومان خریداری می‌شود.

وی با اشاره به اینکه ۱۰ کارخانه پنبه پاک کنی در استان قم فعالیت دارند، اضافه کرد: در جهت حمایت از تولید کنندگان در حال حاضر کارخانجات پنبه پاک کنی وش درجه یک سفید را از کشاورز به قیمت دو هزار و ۹۰۰ تومان و وش درجه یک پست سفید راه قیمت دو هزار و ۸۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

مدیر امور شعب موسسه اعتباری کوثر استان قم

خدمت رسانی به مردم افتخار این موسسه است



۱. سرپرستی استان(۲۸): بلوار شهید صدوقی (زینبیل آباد)-نیش کوچه ۳۴ تلفن: ۵۸-۳۲۹۴۵۰۵۵-۳۲۹۴۵۰۰۸
۲. بلوارامین(۲۸۰۱): خیابان شهید گلزاری (سالاریه) -نیش گلزاری ۴۵ تلفن: ۳۲۹۴۴۶۰۰-۳۲۹۴۴۳۳۴
۳. امام خمینی(۵): خیابان امام خمینی(۵)، تلفن: ۳۶۶۲۳۲۱۴ و ۳۶۶۲۰۲۹۷-۹
۴. هفتم تیر (۲۸۰۳): خیابان هفت تیر-جنب برج میلاد ۰۷۳۰۰۳۶۷ و ۳۶۷۰۰۳۶۷ و ۳۶۷۰۹۰۱۵

۵. شهیدان زین الدین(۲۸۰۴): بلوار شهید صدوقی (زینبیل آباد)-نیش کوچه ۳۴ تلفن: ۳-۳۲۹۴۵۵۴۰ و ۳۲۹۴۵۵۱۵
۶. توحید(۲۸۰۵) میدان توحید، تلفن: ۳-۳۸۸۰۳۰۸۱ و ۳۸۸۰۳۵۰۷
۷. طالقانی(۲۸۰۶) خیابان طالقانی (شهید دل آذر -روبروی بیمارستان آزادی، تلفن: ۶-۳۷۵۷۹۷۳
۸. ایثار(۲۸۰۷) میدان جانبازان (فلکه صفائیه) -ابتدای خیابان نیایش روبروی مصلی ، تلفن: ۸-۳۷۷۴۵۱۲۵ و ۳۷۷۴۷۰۶
۹. نوزده دی(۲۸۰۸): میدان جهاد ابتدای خیابان ۱۰۱دی یک (باجک یک) -تلفن: ۳۷۷۵۷۱۸۱
۱۰. باجه سرای ایرانی - کیلومتر ۳جاده قدیم قم تهران بعد از ترمینال مسافربری فروشگاه بزرگ سرای ایرانی
۱۱. باجه فروشگاه شهر ما - شهر پردیسبان بلوار ۲۲بهمن ۳۲۸۰۶۹۰۸
۱۲. بیست عدد خودپرداز عضو شبکه شتاب در سطح استان.

فعالیت‌های فرهنگی خود بوده است که برای اولین بار انجام شده است. موسسه در ادامه گفت: سعی نموده‌ایم در این ایام با بازدید گروهی از موزه عبرت و حضور در مرقد مطهر امام راحل تجدید عهد و میثاقی مجدد با آرمان‌های انقلاب و رشادت‌های دلیرمردان این آب و خاک داشته باشیم. وی افزود: تولید کتاب انقلاب اسلامی ایران نیز در راستای ایفای مسئولیت انقلابی خود در کنار دیگر نهادهای سازمان‌ها پیشکش کوچکی خواهد بود تا به قدر وسع خود در بزرگداشت این روزها قدمی برداشته باشیم.

مدیر شعب استان قم با توجه به حساسیت موجود در استان قم و نزدیک شدن به روزهای انتخابات اظهار نمود: خانواده موسسه اعتباری کوثر در استان قم علیرغم اینکه وابستگی به گروه و جناحی ندارد علاوه بر حضور پرشور و پررنگ همچون سال‌های گذشته در راهپیمایی ۲۲ بهمن که وظیفه ذاتی همه مردم میهن اسلامی ایران است در روز انتخابات نیز حضور حداکثری خواهند داشت. اقدسی در ادامه با اشاره به محصولات جدید موسسه تحت عنوان صندوق سرمایه گذاری کوثر یکم و صندوق آرمان به عنوان سپرده گذاری‌های جدید به هدف پرداخت سود علی‌الحساب مناسب به مشتریان و جذب سرمایه گذاری که مطابق با سیاست‌های بانک مرکزی است اعلام نمود که به شرح زیر می‌باشد:

موسسه اقدسی با اشاره به عملکرد مثبت و نقش راه مناسب از انتخاب موسسه اعتباری کوثر به عنوان یکی از ده شرکت پیشرو و برتر در همایش شرکت‌های برتر ایران خبر داد و این را نشانه درایت و مدیریت متعالی و تخصصی مدیر عامل محترم موسسه جناب آقای دکتر رضایی دانست. مدیر امور شعب استان قم در جایی دیگر از صحبت‌های خود به کار در بستر فرهنگی اشاره نمود و گفت: خداوند را شاکریم که همچون سنوات گذشته نتوانسته‌ایم شرکت فعالانه در جشن‌ها و اعیاد مذهبی و ملی و ولادت‌ها و همچنین مراسم عزاداری و ایام شهادت و برنامه‌های فرهنگی ائمه اطهار و برنامه‌های بزرگداشت ۱۹ دی و دهه فجر داشته باشیم و این را مایه افتخار مدیریت و کارکنان استان قم دانست. وی با برشمردن نمونه‌هایی از فعالیت‌های فوق‌الذکر مانند جشن ولادت پدر بزرگوار امام عصر (عج) امام حسن عسکری و مراسم شهادت بانوی کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (س)، مراسم ۱۹ دی، دهه بصیرت و مشارکت در همایش بنیاد ملی نخبگان و جشنواره فیلم و تئاتر دهه فجر و ... گفت: هدف فعالیت‌های فرهنگی کوثر تحقق فرموده مقام معظم رهبری (مبنی بر خدمت به قم خدمت به کشور و آبروی نظام می‌باشد).

سپس وی ادامه داد تولید ایلکیشن قیام ۱۹ دی و نصب تاریخ نگار انقلاب از ۹ دی تا ۲۲ بهمن در ورودی شهر قم از دیگر توفیقات موسسه در راستای شرح زیر می‌باشد:



استان قم پایلوت پرورش ماهی توام با گیاه

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان قم از توسعه پرورش ماهی توام با گیاه (آکوپونیک) در استان خبر داد.

به گزارش ایانا، محمدرضا طاهری با اشاره به این که برای نخستین بار در کشور در پائیز سال ۹۳ پایلوت پرورش توام ماهی و گیاه (آکوپونیک) توسط بخش خصوصی در استخرهای پرورش ماهی به مساحت یکصد متر مربع در استان قم به اجرا درآمد، گفت: محدودیت منابع آبی و توسعه روش‌های نوین آبی‌پروری که ضمن عدم وابستگی زیاد به آب، دارای بهره‌وری بالا باشد، از جمله اهداف شیلات قم برای استفاده از روش آکوپونیک و توسعه آن است.

وی اظهار داشت: در این سیستم از ماهیان کپور معمولی، گلدفیش و گویی و از گیاهان کاهو، نعناع، ریحان، مارچوبه، گل شیبوری و نخل مرداب برای پرورش و تولید استفاده شده است. همچنین این سیستم علاوه بر تولید خوراک ماهی کساستره همچنین سیستم تولید انبوه انواع غذای زنده مانند دافنی، روتیفر و آرتمیها جهت تغذیه ماهیان راه‌اندازی شده است.

مدیر شیلات قم با اشاره به این که آکوپونیک ترکیبی از پرورش ماهی و پرورش گیاهان در بستر بدون خاک در سیستم‌های گردش آب است، افزود: در این سیستم مواد دفعی ماهیان که عمدتاً ترکیبات نیتروژن‌دار از قبیل آمونیاک و ترکیبات غیرنیتروژنی مثل فسفر است، به وسیله گیاهان جذب شده و از آب و محیط زندگی ماهیان حذف می‌شوند. وی تصریح کرد: آکوپونیک علم تلفیق تولید ماهی و گیاه در یک رابطه همزیستی است که سبب ناشی از فعالیت زیستی ماهی به عنوان کود برای گیاه مورد استفاده قرار گرفته و آب تصفیه شده توسط گیاه هم به استخر پرورش ماهیان انتقال می‌یابد.

مدیر شیلات سازمان جهاد کشاورزی استان قم، با تأکید بر این که توسعه و ترویج سیستم آکوپونیک در جوار استخرهای ذخیره آب دوماظوره پرورش ماهی در دستور کار قرار داشته و تا پایان سال جاری تعداد مراکز پرورش ماهی استان به روش آکوپونیک از یک به سه واحد خواهد رسید، گفت: دو مرکز آن در واحدهای تولید محصولات گلخانه‌ای است و در سال جاری نخستین مرکز عرضه آبزیان زنده شهر قم با هدف کاهش مصرف آب شهری، به سیستم آکوپونیک مجهز شد و جهت اجرای پرورش آبزیان به روش آکوپونیک تسهیلات بانکی با بهره کم به مقاضیان پرداخت می‌شود.

تا نیمه شعبان سال آینده

روستاهای قم به اینترنت متصل می شوند



تمام روستاهای قم تا نیمه شعبان سال آینده به اینترنت متصل می شوند.

به گزارش ایرنا، محمود واعظی با بیان اینکه یکی از مهمترین حوزه‌ها برای پیشرفت و توسعه پس از برجام، حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات است، گفت: ما بر این باوریم که فناوری اطلاعات و اقتصاد (ICT) پیشروان توسعه بوده و اقتصاد مقاومتی نیز بر این اصل تأکید می کند و ما پیشرفت در این عرصه را با جدیت پیگیری می کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: امروز دولت الکترونیک، باید به دولت همراه تبدیل شود و مردم در هر کجا و در هر زمان تمامی امور خود را با تلفن همراه انجام دهند.

واعظی با اشاره به اینکه یکی از ارزان ترین اشتغال زایی‌ها در حوزه فناوری اطلاعات می باشد، یادآورش: تمامی امکانات و زیرساخت‌ها برای توسعه و پیشرفت در حوزه فناوری اطلاعات ایجاد شده و باید دنبال تولید محتوا و اپلیکیشن (نرم افزار تلفن

همراه) باشیم. وی اظهار داشت: برای توسعه و رونق اقتصاد دیجیتال در کشور باید برنامه ریزی و کارشناسی دقیق صورت گیرد تا امر عملیاتی شود. وی محتوا، خدمات و نرم افزار را از اولویت های این وزارتخانه دانست و گفت: پیشرفت

را مورد توجه قرار داد و گفت: درحال حاضر در استان هرکس هر امکاناتی در این حوزه بخواهد در اختیار او قرار می دهیم و پیگیری برنامه‌ها در استان قم با جدیت انجام می شود. وی همچنین از ارائه خدمات اینترنت به روستاهای استان قم خبر داد و گفت: تمام روستاهای قم تا نیمه شعبان سال آینده به اینترنت متصل می شوند.

واعظی بیان داشت: از هر فرصتی استفاده می کنیم که بستر اینترنت و آی تی دارای محتوای فاخر دینی باشد که مرکز این محتوا در قم است و از این رو در بحث پهنای باند در هر کجا از استان قم که نیاز باشد در خدمت مراکزهای فرهنگی و حوزوی هستیم.

وی با اشاره به راه اندازی مرکز دیتا سنتر در قم گفت: پیش از این مرکز در موسسه های بزرگ حوزوی وجود داشتند اما امروز همه بخش های مذهبی و فرهنگی قم به این ابزار متصل شده اند. همچنین چندین طرح ارتباطی و فناوری در استان قم با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد.

هایی که در این حوزه توسط جوانان صورت گرفته بسیار عظیم است و بدون تردید این توانایی و ظرفیت در کشور ما به خوبی وجود دارد. وی با بیان اینکه استان قم به لحاظ محتوای فرهنگی دارای ظرفیت های بسیاری است، وضعیت نامناسب پهنای باند در گذشته

سلفچگان مورد توجه سرمایه گذاران ژاپنی



این دیدار آغازی بر همکاری های گسترده شرکت های خوب ژاپنی با صنایع ایران و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان باشد. دبیر اول

و رئیس بخش اقتصادی سفارت ژاپن، موقعیت جغرافیایی مناسب منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: معرفی این منطقه به سرمایه گذاران کشورش را در دستور کار خود قرار خواهد داد.

در این دیدار معاونین سرمایه گذاری و گمرکی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان آمادگی این منطقه را برای ورود سرمایه گذاران بخش خصوصی در حوزه های الکترونیک، لجستیک، مونتاژ انواع خودرو های سبک و سنگین و سایر تکنولوژی های هایتک را اعلام نمودند.

دبیر اول و رئیس بخش اقتصادی سفارت ژاپن از منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی منطقه اقتصادی سلفچگان، در این بازدید، موقعیت جغرافیایی، مزیت های سرمایه گذاری و قانونی مناطق ویژه و بخصوص منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان تبیین شد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان نیز در نشست با نوبوهیکو واتانابه دبیر اول و رئیس بخش اقتصادی سفارت ژاپن، همکاری با کشورهای پیشرفته و جذب سرمایه گذاران خارجی، از جمله ژاپن را بسیار حائز اهمیت دانست.

سید مهدی طباطبایی ابراز امیدواری کرد که

جاذبه های اقتصادی

دلایل تخریب بافت تاریخی قم

زنده بودن بافت تاریخی قم باعث بالا بودن قیمت در این بافت است که این مسئله باعث شده تا مالکین درصدد تخریب آن برآیند. خاکی گفت: دستگاه های فرهنگی باید منازل قدیمی را مرمت و از آن استفاده کنند، چون این خانه ها از نظر بنا نیز جاذبه دارند.

مدیرعامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر حضرت معصومه (س)، عدم وجود زمینه ها و بسترهای اجتماعی، نبود مجموعه هایی که از مدیریت شهری مطالبه کند، نداشتن جاذبه های اقتصادی، نگاه ترافیکی مسئولان به بافت تاریخی شهر، پُرهویی شهر قم و عدم وجود مدیریت واحد شهری را از علل تخریب بافت تاریخی ذکر کرد.

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم نیز در این جلسه با اشاره به مصوب شدن محدوده

بافت تاریخی شهر قم و اجرای ضوابط عمومی ساخت و ساز در آن، از در دست تهیه بودن ضوابط تخصصی این محدوده خبر داد.

حسن کاووسی در ادامه ضمن انتقاد از کم اهمیت بودن بافت تاریخی در بین مسئولان، این مطلب را علت کند بودن پیشرفت مسائل مربوط به بافت تاریخی عنوان کرد. وی همچنین از تفاوت های مهم بافت تاریخی قم با بافت تاریخی دیگر شهرهای ایران گفت و افزود: آنچه باعث سختی کار حفظ و احیای آن می شود، قیمت بالای زمین در این محدوده - که در مرکز شهر واقع شده است - است.

وی در پایان ضمن انتقاد از پروژه هایی که به بافت تاریخی قم آسیب زده، به چند کار اخیر اداره کل میراث فرهنگی استان قم، در راسته بازار، گذرخان و خانه تاریخی شاکری اشاره کرد.

سرطان معده چیست؟

بعد از جراحی تحت نظر پزشک متخصص درمان های تکمیلی دارویی (شیمی درمانی) و یا پرتودرمانی به تنهایی و یا همزمان با هم انجام می گردد.

در مورد علت بیماری عوامل متعددی دخیل هستند از جمله: زمینۀ ژنتیک، رژیم غذایی و عفونت هلیکوباکتریلوری و دخانیات به طوریکه مشخص شده است که کشیدن سیگار ۵۰ تا ۶۰ درصد احتمال ابتلا را بالا برد.

رعایت چند مورد ساده در پیشگیری از این بیماری بسیار مهم است. ۱- غذاهای متنوع استفاده کنید. ۲- غلات، نان، میوه و سبزی مصرف کنید. ۳- غذاهای کم چرب و گوشت های کم چربی مصرف نمایند و غذاهار با حرارت کم پزید. ۴- در همه تشخیص زودرس صورت گرفته است و در بعضی مطالعات میزان بهبودی بیماری در مراحل اولیه که قسمتی از معده توسط جراحی برداشته می شود تا بیش از ۹۵ درصد گزارش شده است.

درمان اصلی سرطان معده جراحی است که تومور یا قسمتی از معده برداشته می شود و

مدیر عامل سازمان زیباسازی، بهسازی و نوسازی اطراف حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه (س)، جاذبه های اقتصادی و نبود مدیریت واحد شهری از دلایل تخریب بافت تاریخی قم دانست.

به گزارش ایسنا علیرضا خاکی در جلسه بنیاد قم پژوهی مسئله مهاجرت را یکی از مهم ترین چالش های پیش روی حفظ بافت تاریخی عنوان کرد و گفت: شهرهایی که بر سر راه های اصلی کشور قرار نگرفته اند و از مهاجرت گسترده مردم مصون مانده اند، توانسته اند بافت تاریخی خود را بهتر از دیگر شهرها حفظ کنند.

وی شهر یزد را از جمله شهرهایی دانست که چندان با چالش مهاجرت روبرو نبوده اند و بافت تاریخی این شهر را به عنوان یکی از نمونه های موفق زنده نگه داشتن بافت تاریخی یاد کرد. وی در ادامه گفت:



سرطان نوعی بیماری است که در آن سلول های غیر طبیعی در بعضی از بافت ها یا اعضای بدن خارج از کنترل طبیعی شروع به رشد و افزایش می کنند، که به آنها تومور می گویند. بعضی از این تومورها فقط در مکان اولیه خود رشد کرده و بزرگی می کنند که به آن تومور خوش خیم گویند؛ ولی بعضی نه تنها در محل رشد می کنند بلکه توانایی تهاجم و تخریب بافت ها و اعضای اطراف را دارند که می توانند به دوردست گسترش یابند که به آنها تومور بدخیم می گویند. سرطان معده نیز یک از انواع سرطان هاست

پارستان حضرت ولی عصر (عج)

VRCE

مرکز رادیوتراپی - انکولوژی

بیمارستان حضرت ولی عصر (عج)

مرکز رادیوتراپی - انکولوژی

بیمارستان حضرت ولی عصر (عج)

مجهز به پیشرفته ترین و جدیدترین دستگاه های رادیوتراپی آماده پذیرش بیماران محترم با

تلفن تماس :

۰۲۵-۳۲۸۸۹۸۹۲

۰۲۵-۳۲۸۸۹۷۲۴

قم - بلوار جمهوری اسلامی

www.vroc.ir

پهنای باند اینترنت در قم در دو سال گذشته پنج برابر شده است

معاون وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت کشور گفت: پهنای باند اینترنت و شبکه دیتا در استان قم در دو سال گذشته، بیش از پنج برابر شده است.

به گزارش ایرنا، محمود خسروی افزود: شبکه دیتا در قم با توجه به نیازی که به شدت احساس می شود، از ۲۰ گیگابیت به ۱۰۰ گیگابیت رسیده است.

وی با بیان اینکه در دولت یازدهم ظرفیت شبکه IP داخل کشور بیش از ۶۴۰ درصد رشد داشته است، اظهار داشت: این اقدام ارزشمند، ظرفیت بسیار عظیمی است که برای تحقق آن بسیار تلاش شده و می تواند آثار مثبت زیادی به دنبال داشته است.

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت با بیان اینکه قطعی و اختلالانی که در سالهای گذشته در شبکه اینترنت کشور بوجود می آمد، کمتر رخ می دهد، خاطرنشان کرد: ظرفیت پهنای باند اینترنت بین الملل در دولت تدبیر و امید ۴۲۶ درصد و ظرفیت پهنای باند ترانزیت ارتباطات بین الملل ۴۸۱ درصد رشد داشته است.

بهره برداری از ۸۰ پروژه گازرسانی در استان

همزمان با سی و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و دهه مبارک فجر، بهره برداری از ۸۳ پروژه گازرسانی در استان قم انجام شد.

مدیرعامل شرکت گاز استان قم در گفتگو با خبرنگار شانا اظهار کرد: برای خدمات رسانی و تامین انرژی مردم به ویژه بخش روستایی و کاهش مصرف سوخت های مایع، دو روستا در بخش دستجرد و چهار روستا در بخش سلفچگان و ۷۵ واحد صنعتی و غیر صنعتی در سطح استان با هزینه بیش از ۱۵ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.

غلامرضا فرجی با بیان این که عملیات اجرایی گازرسانی به دو روستای دیگر نیز در بخش کهک با اعتبار اولیه ۵۰ میلیارد ریال، آغاز می شود تصریح کرد: با توجه به کوهستانی بودن مسیر دو روستای شوشه و اول در بخش کهک، زمان اجرای پروژه گازرسانی ۷۲۰ روز پیش بینی شده است.

وی اعلام کرد: هم اکنون عملیات گازرسانی به دو روستای دیگر با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال در بخش سلفچگان با پیشرفت ۴۵ درصدی در دست اجراست و در ۶ ماه نخست سال ۹۵ به بهره برداری خواهند رسید.

سهیمه هفت هزار نفری بیمه کارگران ساختمانی قم

استان دارای سهیمه هفت هزار نفری بیمه کارگران ساختمانی است که از این سهیمه تنها ۳۵۰۰ نفر ثبت نام نموده اند.

محمد بختیاری رییس اداره توسعه کارافرنی و اشتغال استان در ششمین نشست کارگروه اشتغال شهرستان قم با اشاره به تلاش های خانه کارگر قم برای جذب سهیمه بیمه کارگران ساختمانی گفت: با توجه به مزایای این بیمه همچون بازنشستگی، از کارافتادگی و خدمات درمانی بدون محدودیت سنی باید اطلاع رسانی مناسبی در این زمینه صورت گیرد.

وی ادامه داد: در این بیمه هفت درصد سهم بیمه از سوی کارگر و مابقی آن بر حسب سه درجه یک، دو و سه به ترتیب ده درصد، بیست درصد و سی درصد با توجه به مهارت کارگر بر حسب حداقل حقوق سال کارگران از سوی دولت پرداخت می گردد.

وی گفت: لازم است کارگران ساختمانی فعال در سطح استان با مراجعه به انجمن کارگران ساختمانی واقع در میدان شهید مطهری در اسرع وقت مشمول این بیمه گردند.

کاهش شش درصدی درآمدهای عمومی استان قم

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم از کاهش شش درصدی درآمدهای عمومی در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه پارسال خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما موسوی در جلسه کارگروه درآمد و تجهیز منابع استان قم که به ریاست استاندار برگزار شد گفت: درآمد مصوب هشت ماهه امسال حدود سیصد میلیارد تومان پیش بینی شده بود که حدود نود و چهار درصد آن محقق شده است.

وی سهمیه مشخص شده برای قم را در سال نود و چهار، چهارصد و پنجاه و شش میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: انتظار می رود تا پایان سال کل درآمدهای پیش بینی شده محقق شود.

موسوی با اشاره به فرار مالیاتی تعدادی از مودیان گفت: بخشی از این مودیان شناسایی شده اند و برخی دیگر نیز در حال شناسایی هستند.

حسنی مدیر کل امور مالیاتی استان قم هم با بیان گزارشی از وصول مالیات در بخش های مختلف از شناسایی هشتاد و شش هزار مودی سخن گفت و افزود: درآمدهای مالیاتی استان نیز برای هشت ماهه امسال دو بیست و هفتاد و پنج میلیارد تومان پیش بینی شده که تاکنون هشتاد و هشت درصد آن محقق شده است.

وی خواستار همکاری همه دستگاهها برای جلوگیری از فرار مالیاتی برخی مودیان شد.

دکتر محمد مهدی مجاهد متخصص رادیو تراپی انکولوژی

«حمایت از کار و سرمایه‌ی ایرانی» یعنی شما وقتی کالای داخلی را مصرف می‌کنید، به کارگر ایرانی دارید کمک می‌کنید، اشتغال ایجاد می‌کنید، به سرمایه‌ی ایرانی هم دارید کمک می‌کنید، رشد و نمو ایجاد می‌کنید. این فرهنگ غلطی است - که متأسفانه در بخش‌هایی از ما حاکم است - که مصنوعات خارجی را مصرف کنیم؛ این به ضرر دنیای ماست، به ضرر پیشرفت ماست، به ضرر آینده‌ی ماست. همه مسئولیت دارند؛ دولت هم مسئولیت دارد، باید از تولید ملی حمایت کند، تولید ملی را تقویت کند.

اخبار استان

تاکید شهردار قم بر لزوم سرمایه‌گذاری در بافت فرسوده شهر



شهردار قم بر لزوم سرمایه‌گذاری در بافت فرسوده شهر و راهکارهای رفع مشکلات شهری قم تأکید کرد.

به گزارش ایسنا سیدمرتضی سقائیان نژاد در جلسه مشترک با معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن

با اشاره به وضعیت پیشرفت پروژه‌های شهری در قم، گفت: زمینه همکاری و توسعه خوبی در شهر شکل گرفته که در پروژه‌های بافت‌های فرسوده و مناطق قدیمی قم نیازمند همکاری گسترده و حضور سرمایه‌گذار هستیم.

شهردار قم به اجرای پروژه امام زاده چهل اختران و دیگر پروژه‌های احیای بافت‌های فرسوده در شهر قم اشاره کرد و افزود: شهرداری در صدد ایجاد ظرفیت‌هایی در بین مناطق فرسوده است تا مردم مشتاق به سرمایه‌گذاری در این فضاها شوند.

وی با بیان اینکه زمینه‌های اجرای طرح‌های فرهنگی و سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی همچون پیامبر اعظم فراهم شده است، خاطر نشان کرد: شهرداری با رویکردی آینده‌نگرانه در صدد ایجاد فضاهای مناسب فرهنگی، خدماتی و گردشگری در بلوار معنوی و فرهنگی پیامبر اعظم(ص) است.

سقائیان نژاد با تأکید بر اینکه بسیاری از ساز و کارهای شهری در قم تغییر کرده است، اظهار کرد: برنامه ما در راستای توسعه خدمات گردشگری و سرمایه‌گذاری در شهر است تا بتوان بسیاری از کمبودها را برطرف کرد.

فرش دستباف قم به توجه جدی نیاز دارد



رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: فرش جزء ۱۰ کالای برتر صادراتی استان قم به شمار می‌آید. احمد ذاکری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به وجود ظرفیت‌های تولیدی و صنعتی در قم گفت: ظرفیت‌های مهمی در استان در بخش صنعت و تجارت وجود دارد و می‌توان در شرایط پسا تحریم از فرصت‌های اقتصادی در جهت استفاده از ظرفیت‌های تولیدی قم بهره گرفت.

وی ادامه داد: استان قم ظرفیت‌های اقتصادی زیادی در جذب سرمایه‌گذار داخلی و خارجی دارد، لذا کافی است در این زمینه به شناسایی ظرفیت‌ها و حمایت از تولید و رفع موانع قانونی پرداخت.

وی بیان کرد: یکی از ظرفیت‌های مهم استان قم در تولید فرش دستباف است، خوشبختانه فرش ابریشم قم در دنیا زبانزد است و بسیاری از کشورهای جهان همچون هند و پاکستان تلاش کردند در تولید فرش ابریشم از قم پیشی بگیرند، اما موفق نشدند چرا که کیفیت فرش قم در جهان بی نظیر است.

به گفته وی، در استان قم تعداد ۳۰۰ پروانه فعال واحدهای تولیدی فرش صادر شده و این ۳۰۰ پروانه، اشتغال ۴۰ هزار تن را به خود اختصاص داده است. وی افزود: با توجه به رکودی که پس از تحریم‌ها بوجود آمده است، از تعداد ۴۰ هزار تن سهم اشتغال بخش فرش استان قم، تعداد ۲۸ هزار تن شاغل هستند، اما رویکردی که اقتصاد کشور در شرایط پساتحریم دارد، فرصت مناسبی را برای صادرات فرش بوجود آورده است. وی گفت: از کل تعداد کارت‌های بازرگانی صادر شده برای صادرات قم، ۲۸ هزار کارت به صادرات فرش اختصاص داشته است. ذاکری، اعضای اتحادیه روستایی بافندگان فرش در استان قم را ۵۰۰ تن عنوان کرد و افزود: تعداد کارگاه‌های فعال خانگی استان قم ۲۰ هزار واحد است و با توجه به موقعیت شهر مذهبی قم باید از این گونه شغل‌های خانگی حمایت بیشتری شود. وی با اشاره به این که در استان قم ۱۲ هزار بافنده بیمه شده‌اند، گفت: در سال گذشته در بحث بیمه بافندگان پیگیری‌های بسیاری خوبی انجام دادیم و باید نزدیک به ۱۰ هزار تن دیگر به این جمع اضافه شوند و در این مساله یکی از دغدغه‌ها محدودیت منابع مالی تامین اجتماعی است.

ذاکری افزود: کشورهای هدف صادرات فرش ایران بیشتر شامل ژاپن، لبنان، روسیه، عربستان، چین و هنگ کنگ هستند، این در حالی است که به دلیل تحریم، بازار بسیاری از کشورهای اروپایی را از دست دادیم، ولی دوران پساتحریم موقعیت‌های ویژه‌ای را برای صادرات فرش قم فراهم می‌کند. وی تأکید کرد: با بررسی کارشناسی انجام شده، هیچ کالایی به اندازه فرش ارزش افزوده ایجاد نمی‌کند و اگر دولت در این بخش سیاست‌گذاری درستی داشته باشد، در چارچوب اقتصاد مقاومتی به دستاوردهای خوبی خواهیم رسید.

وی با اشاره به دیگر ظرفیت‌های مهم اقتصادی در قم گفت: یکی دیگر از پتانسیل‌های مهم استان قم دریایچه نمک است که در یکی دو دهه اخیر کاری در این زمینه نشده است، ما باید با برنامه ریزی‌های کامل بر روی ظرفیت

ارزشمند دریایچه نمک کار کنیم و از صنایع معدنی در کنار این شوره‌ها بهره‌برداری نماییم. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم ادامه داد: همچنین احداث کمپینگ در حوض سلطان در جهت لچن درمانی یکی از طرح‌های مهم اقتصادی استان قم و از بسترهای مهم در جذب سرمایه‌گذار است که می‌تواند اشتغال‌زایی خوبی را فراهم کند.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر تمرکز صنعت و معدن و تجارت بر روی بحث معادن استان است، در این باره ژئوفیزیک هوایی در اوایل سال انجام شده است و در این ارتباط نقشه کشی ۲۵ هزار متری توسط یک تیم زمین شناسی کشوری در ۴ نقطه استان انجام می‌شود. ذاکری عنوان کرد: ما در این عرصه ذخایر خوبی داریم که تا پایان سال جاری اگر اکتشافات آزمایشی انجام پذیرد، سرمایه‌گذاری خوبی را در این بخش خواهیم داشت و در صورتی که ذخایر مشخص شود فرصت‌های خوبی در سرمایه‌گذاری ایجاد می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم بیان کرد: در این زمینه در صورتی که در تجارت خارجی تدبیر داشته باشیم و تولید و صادرات با نگاه علمی دنبال شود و برنامه‌ای راهبردی و هدفمند در اعزام هیات‌های اقتصادی داشته باشیم، توسعه اقتصادی میسر می‌شود.

وی در رابطه با ورود هیات‌های تجاری نیز تصریح کرد: در پسا تحریم بک موضوع مهم که پیگیری می‌شود ورود هیات‌های تجاری است، در این باره باید به سمت جذب سرمایه‌گذار حرکت کنیم.

تکذیب ارتباط تعطیلی فرودگاه اراک با راه‌اندازی فرودگاه قم

احداث فرودگاه قم رخ نداده است. وی با تأیید تعطیلی فرودگاه اراک، علت آن را مشکلات فنی فرودگاه بیان کرد و افزود: تعطیلی فرودگاه به دلیل قرار گرفتن در فصل زمستان و مشکلاتی است که در این فصل در ارائه خدمات از سوی ناوگان هوایی بوجود می‌آید.

استان قم است، صحت ندارد. محمود زمانی‌قمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا افزود: اینگونه نیست که تعطیلی هر از چندگاه فرودگاه اراک برنامه‌ای از پیش تعیین شده برای رونق دادن به فرودگاه قم باشد. بنا بر اطلاعاتی که اینجانب دارم اتفاق خاصی برای

استاندار استان مرکزی گفت: تا آنجاکه من اطلاع دارم فرودگاه قم تا ۱۰ سال آینده به جایی نمی‌رسد و اینکه گفته می‌شود تعطیلی فرودگاه اراک به دلیل راه‌اندازی فرودگاه قم و متمرکز کردن خدمات حمل‌ونقل هوایی استان مرکزی در

اخبار استان

قم بیشترین جمعیت شهر نشین کشور را داراست



سه استان قم، تهران و البرز دارای بیشترین جمعیت شهرنشین در کشور می‌باشند

زهره داوودپور مدیرکل دفتر طرح‌های کالبدی وزارت راه و شهرسازی در نشست تخصصی برنامه‌ریزی شهری-سیاست‌گذاری زمین در پانزدهمین همایش سیاست‌های توسعه مسکن در پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران ضمن ارایه گزارشی از وضعیت سکونتگاه‌های رسمی کشور گفت: سکونتگاه‌های رسمی می‌تواند وضع موجود شهرها، شهرهای جدید و یا توسعه شهرها را نمایان کند. تحولات جمعیتی از سال ۳۵ تا ۹۰ نشان می‌دهد که ۳۰ درصد از جمعیت شهرنشین معادل ۶ میلیون نفر تا سال ۹۰ به ۷۰ درصد رسید و ۴۸ میلیون نفر از آنها امروز در شهرها زندگی می‌کنند و در طی این سال‌ها شاهد هستیم که جمعیت شهرنشین ۸ برابر افزایش پیدا کرده است.

وی افزایش جمعیت شهرنشین را شامل توسعه جمعیت درون شهرها، مهاجرت روستاییان به شهرها و همچنین افزوده شدن شهرها عنوان کرد و افزود: بخشی از افزایش جمعیت شهرنشین مربوط به تغییر نام روستا به شهر است.

داوودپور با تأکید بر اینکه روند رشد جمعیت در شهرها از سال ۶۵ تاکنون با کاهش روبه‌رو بود گفت: با توجه به کاهش رشد جمعیت شهرها نرخ جمعیت شهرنشین کاهش پیدا نکرد و نرخ روستائینی نیز با کاهش شدید مواجه است. همچنین در برخی از نقاط کشور تراکم جمعیت فراوانی داریم بطوریکه این جمعیت در سال ۱۳۹۰ از یک‌هزار و ۱۴۷ شهر، ۹ شهر بیش از یک میلیون نفر، ۶ شهر بین ۵۰۰ هزار تا یک میلیون نفر جمعیت، ۵۰۰ شهر ۲۵۰ تا ۵۰۰ هزار نفر جمعیت و ۵۶ شهر بین ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار نفر داشتیم.

وی با اشاره به اینکه حدود ۸۴۵ شهر فعلی حدود ۲۰ هزار نفر جمعیت دارند افزود: این شهرها شهرهایی هستند که با جمعیت را در طی زمان از دست داده‌اند و یا نقاط روستایی هستند که تبدیل به شهر شده‌اند.



بیمه‌های طرف قرارداد درمانگاه دندانپزشکی حکیم قم

- سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح
- بانک صادرات
- بانک رفاه
- بانک ملت
- بانک تجارت
- بانک ملی
- بانک سپه
- تامین اجتماعی
- شرکت نفت
- بیمه دانا
- بیمه ایران
- بیمه البرز
- بانک کشاورزی
- بیمه بعثت دانا
- بیمه پاسارگاد
- بیمه دی
- سازمان حمل و نقل



www.hakimdc.com

hakim
DENTISTRY CLINIC

۳۱۲۳

قم - خیابان صفائیه